
15358/10 ao/AO/kl 1
DG H LV

EIROPAS SAVIENĪBAS
PADOME

Briselē, 2010. gada 25. oktobrī (26.10)
(OR. en)

15358/10

COSI 69
ENFOPOL 298
CRIMORG 185
ENFOCUSTOM 94

PIEZĪME
Sūtītājs: prezidentvalsts
Saņēmējs: Padome
Iepr. dok. Nr.: 14998/10 COSI 67 ENFOPOL 286 CRIMORG 178 ENFOCUSTOM 89
Temats: Projekts Padomes secinājumiem par ES politikas cikla izveidi un īstenošanu 

organizētas un smagas starptautiskas noziedzības jomā

1. Pastāvīgā komiteja operatīvai sadarbībai iekšējās drošības jautājumos (COSI) 2010. gada 

5. oktobrī vienojās izveidot ES politikas ciklu organizētas un smagas starptautiskas 

noziedzības jomā un noteikt dažādus pasākumus tā pilnīgai īstenošanai.

2. Pastāvīgo pārstāvju komiteja 2010. gada 21. oktobra sanāksmē pieņēma saistīto projektu 

Padomes secinājumiem, kurš izklāstīts dokumentā 14998/10 COSI 67 ENFOPOL 286 

CRIMORG 178 ENFOCUSTOM 89.

3. Padome attiecīgi tiek aicināta apstiprināt turpmāk izklāstītos secinājumus, un .jo īpaši ņemt 

vērā tās nozīmi minētajā ciklā, t. i. pieņemt politisku lēmumu par TI prioritātēm noziedzības 

apkarošanas jomā.



15358/10 ao/AO/kl 2
DG H LV

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ATSAUCOTIES uz 2005. gada 12. oktobra Padomes secinājumiem 1 par Eiropas modeli 

izlūkošanai noziedzības jomā (EMIN), kurā ir noteikta jauna kopīga koncepcija un metodika 

organizētas noziedzības apkarošanai;

ATSAUCOTIES uz 2006. gadā apstiprinātajiem Padomes secinājumiem par iekšējās drošības 

arhitektūru, kuros ir aprakstīts ES iekšējās drošības pamatprincipu kopums četros posmos 2;

ATGĀDINOT, ka līdz ar Lisabonas Līguma stāšanos spēkā ir radies pamats un unikāla iespēja 

izstrādāt kopīgu drošības programmu, kurā ir skaidri sadalītas ES un tās dalībvalstu kompetences;

ATGĀDINOT, ka Eiropadome Stokholmas programmā 3 ir aicinājusi Padomi un Komisiju izstrādāt 

visaptverošu ES Iekšējās drošības stratēģiju, kuras pamatā jo īpaši jābūt šādiem principiem –

- skaidra pienākumu sadale starp ES un dalībvalstīm, kura atspoguļo kopēju skatījumu par 

pārbaudījumiem, ar ko saskaramies šodien,

- dalībvalstu solidaritāte,

- apsvērumi, kas balstās uz aktīvu un uz izlūkdatiem balstītu pieeju, 

- cieša sadarbība starp Savienības aģentūrām, tostarp to informācijas apmaiņas turpmāka 

uzlabošana,

- mērķis  – informēt iedzīvotājus par to, cik nozīmīgs ir Savienības darbs viņu aizsardzībai –

kā arī kopīgām ES vērtībām un principiem, kā noteikts ES Pamattiesību hartā;

  
1 Dok. 10180/4/05 CRIMORG 56 ENFOPOL 75
2 Dok. 7039/2/06 JAI 86 CATS 34
3 OV C 115, 11.5.2010., 1. lpp.



15358/10 ao/AO/kl 3
DG H LV

ATGĀDINOT, ka Iekšējās drošības stratēģijas izstrādei, uzraudzībai un īstenošanai – kā noteikts 

Stokholmas programmā – būtu jākļūst par prioritāru uzdevumu Pastāvīgajai komitejai operatīvai 

sadarbībai iekšējās drošības jautājumos (COSI), kura izveidota saskaņā ar LESD 71. pantu;

ATGĀDINOT, ka Eiropadome Stokholmas programmā ir aicinājusi Padomi un Komisiju

- saskaņā ar iekšējās drošības stratēģiju pieņemt stratēģiju attiecībā uz organizēto noziedzību, 

- noteikt savas prioritātes noziedzības apkarošanas politikas jomā, identificējot tos noziegumu 

veidus, pret kuriem tā vērsīs rīkus, ko tā izstrādājusi, vienlaikus turpinot izmantot organizētās 

noziedzības draudu novērtējuma (Organised Crime Threat Assessment – OCTA) ziņojumu un 

tā reģionālās versijas; 

ATGĀDINOT, ka Eiropadomes 2010. gada 25. un 26. marta sanāksmē apstiprinātajā Iekšējās 

drošības stratēģijā kā galvenās ES problēmas ir noteikts terorisms, smaga un organizēta noziedzība, 

kibernoziegumi, pārrobežu noziegumi, vardarbība kā tāda, dabas un cilvēka izraisītas katastrofas;

ATGĀDINOT, ka saskaņā ar Iekšējās drošības stratēģiju Komisija pieņems paziņojumu par iekšējās 

drošības stratēģiju, kura turpmākie pasākumi būs jāsaskaņo ar šiem Padomes secinājumiem;

ATGĀDINOT Stokholmas programmā noteikto, ka "iekšējās drošības stratēģijā būtu jāņem vērā arī 

Savienības izstrādātā ārējās drošības stratēģija" un ka būtu jāņem vērā arī politikas cikla iespējamā 

ietekme uz attiecībām ar trešām valstīm;



15358/10 ao/AO/kl 4
DG H LV

ŅEMOT VĒRĀ rezultātus, kas gūti "Saskaņas" projektā – "Vispārējs Eiropas modelis izlūkošanai 

noziedzības jomā. Esošu instrumentu apkopošana un Eiropola centrālās lomas stiprināšana" – kuru 

ierosinājusi Beļģija ar Eiropas Komisijas partnerattiecību pamatnolīguma "Noziedzības novēršana 

un apkarošana" 4 5 atbalstu. Lai gan atzīts, ka Iekšējās drošības stratēģijā apzinātās galvenās 

problēmas ir būtiskas, projekts jau sākumā bija vērsts tikai uz politikas cikla izstrādi smagas un 

organizētas noziedzības jomā;

ATSAUCOTIES uz pirmo iekšējo debašu galveno novērtējuma un apraksta ziņojumu 

(M.A.D.R.I.D. ziņojums), kuru 2010. gada jūnijā iesniedza par pamatu Padomes apspriedēm par 

iekšējo drošību;

PATUROT PRĀTĀ, ka ministri 2010. gada 15. jūlijā vienojās efektīvi īstenot Iekšējās drošības 

stratēģiju un tamdēļ aicināja COSI izstrādāt metodiku, kura ļautu gūt pārskatu par drošības 

jautājumiem Eiropā, lai pievērstos draudiem un problēmām, kurām jāvelta īpaša uzmanība, un lai 

izstrādātu pieeju minēto draudu un problēmu risināšanai un uzraudzībai;

APZINOTIES, ka jāturpina attīstīt un uzlabot esošās struktūras, un ATZĪSTOT, ka jāizstrādā 

saskaņota un integrēta daudzdisciplīnu pieeja, lai uzlabotu saskaņotību, efektivitāti, pārredzamību 

un atbildību, apkarojot organizētu un smagu starptautisku noziedzību;

ATGĀDINOT par metodikas izveidi "vispārējai, operatīvai, stratēģiskai plānošanai policijas 

vajadzībām" (COSPOL), kura ir daudzpusēja platforma sadarbībai tiesībaizsardzības jomā; 

PĀRLIECĪBĀ, ka labākais veids šādas piekļuves panākšanai ir izveidot un īstenot politikas ciklu 

organizētas un smagas starptautiskas noziedzības jomā un ka šāds politikas cikls atbilst Stokholmas 

programmā noteiktajai stratēģijai organizētās noziedzības jomā;

  
4 Projekts JLS/2008/ISEC/FPA/C4/073.
5 Dok. 14851/10 COSI 66 ENFOPOL 282 CRIMORG 175 ENFOCUSTOM 87.



15358/10 ao/AO/kl 5
DG H LV

SECINA, KA

1. ir jāizveido un jāīsteno daudzgadu politikas cikls smagas starptautiskas un organizētas 

noziedzības jomā, lai saskaņoti un metodiski pievērstos būtiskākajiem noziedzības draudiem, 

optimizējot sadarbību starp dalībvalstu atbilstīgajiem dienestiem, ES iestādēm un ES 

aģentūrām, kā arī atbilstīgām trešām valstīm un organizācijām.

Politikas cikls smagas starptautiskas un organizētas noziedzības jomā sastāv no četriem 

posmiem –

i. politikas izstrāde, pamatojoties uz Eiropas Savienības smagas un organizētas 

noziedzības draudu izvērtējumu (ES SOCTA), kuram jāsniedz pilnīgs un dziļš 

priekšstats par noziedzības draudiem, kas ietekmē Eiropas Savienību;

ii. politikas noteikšana un lēmumu pieņemšana, Padomei apzinot nedaudzas reģionālas un 

Eiropas prioritātes. Katrai prioritātei jāizstrādā daudzgadu stratēģisks plāns (DSP), lai 

nodrošinātu integrētu un integrālu daudzdisciplīnu pieeju (kurā ietverti gan preventīvi, 

gan represīvi pasākumi) to draudu efektīvai risināšanai, kuri ir noteikti par prioritāriem;

iii. gada operatīvo rīcības plānu (ORP) īstenošana un uzraudzība, kuri ir jāsaskaņo ar DSP 

noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem un kuros par pamatu izmantota COSPOL

daudzpusēja sadarbības platforma to draudu risināšanai, kuri ir noteikti par prioritāriem;

iv. politikas cikla beigās jāveic pamatīga izvērtēšana, un to izmantos par pamatu 

nākamajam politikas ciklam;

2. jāsaskaņo termiņi un metodika gadījumiem, ja nākotnē veidos politikas ciklus citās Iekšējās 

drošības stratēģijā apzinātājās jomās, lai politiskā līmenī par prioritātēm varētu lemt 

vienlaicīgi;



15358/10 ao/AO/kl 6
DG H LV

3. ir jāpieņem un jāīsteno sākotnējs un saīsināts divu gadu politikas cikls 2011.–2013. gadam, 

par pamatu ņemot 2011. gada organizētas noziedzības draudu izvērtējumu un ievērojot 1. un 

2. pielikumā noteiktos principus. Šādi termiņi dod pietiekami laika, lai izstrādātu

instrumentus, kuri vajadzīgi pilnvērtīga četru gadu cikla izveidei;

4. ņemot vērā sākotnējā politikas cikla izvērtēšanas rezultātus, ir jāpieņem un jāīsteno četru gadu 

politikas cikls 2013.–2017. gadam, pamatojoties uz 2013. gada ES SOCTA un ievērojot 3. un

4. pielikumā noteiktos principus;

UZDOD COSI

5. vienoties un apstiprināt lietotāju prasības ES SOCTA,

6. pamatojoties uz Politikas ieteikumu dokumentu, ko prezidentvalsts un Eiropas Komisija 

izstrādājusi, pamatojoties uz 2010. gada OCTA un no 2013. gada – uz ES SOCTA, iesniegt 

secinājumus Padomei, lai tā lemtu par prioritātēm,

7. pieņemt daudzgadu stratēģiskus plānus un gada operatīvus rīcības plānus un koordinēt un 

uzraudzīt to īstenošanu;

AICINA DALĪBVALSTIS

8. rīcību, kura izstrādāta Eiropas politikas ciklā, attiecīgā gadījumā iestrādāt savos valsts plānos, 

kā arī piešķirt īpašus resursus kopīgas ES pieejas atbalstam,

9. aktīvi atbalstīt visus cikla posmus;



15358/10 ao/AO/kl 7
DG H LV

AICINA EIROPAS KOMISIJU

10. kopā ar atbilstīgu ES iestāžu un dalībvalstu ekspertiem izstrādāt daudzgadu stratēģisku plānu 

katrai prioritātei, kurā noteikta problēmas risināšanai vispiemērotākā stratēģija,

11. apspriežoties ar dalībvalstu un ES aģentūru ekspertiem, izstrādāt neatkarīgu mehānismu DSP 

un ORP īstenošanas izvērtēšanai,

12. katru gadu ziņot COSI par ieplānoto darbību īstenošanu un horizontāliem pārnozaru 

jautājumiem saistībā ar ORP,

13. politikas cikla beigās veikt vispārīgu izvērtējumu par DSP īstenošanu un tā rezultātus ar COSI 

starpniecību iesniegt Padomei,

14. ierosināt pārskatīt īpašās programmas "Noziedzības profilakse un apkarošana" (ISEC) 

finansēšanas mehānismu un izvērtēt, cik lietderīgi būtu izveidot Iekšējās drošības fondu, lai 

efektīvi atbalstītu darbības, par kurām panākta vienošanās politikas ciklā;

ACINA ES AĢENTŪRAS

15. kopā ar dalībvalstu ekspertiem izstrādāt operatīvus rīcības plānus to kompetencē esošām 

prioritātēm,

16. politikas ciklā izstrādāto rīcību iestrādāt savās gada darba programmās,

17. ciešā sadarbībā ar atbilstīgiem ekspertiem Eiropola vadībā izstrādāt ES SOCTA un tā 

metodiku, pamatojoties uz COSI apstiprinātajām prasībām,

18. sekmēt informētības uzlabošanu par ES politikas ciklu, jo īpaši Eiropas Policijas akadēmijai 

piedāvājot apmācības paketes.



15358/10 ao/AO/kl 8
1. PIELIKUMS DG H LV

1. PIELIKUMS

2011.–2013. gada politikas cikls 

(sākotnējs un saīsināts politikas cikls smagas starptautiskas un organizētas noziedzības jomā)

Svarīga iepriekšēja piezīme

Tā kā pilnvērtīgs politikas cikls sāksies tikai, pamatojoties uz 2013. gada ES SOCTA, kā mācību 

procesu pirmajam politikas ciklam, pamatojoties uz 2011. gada OCTA, īstenos turpmāk aprakstītu 

pieeju –

· dalībvalstu un aģentūru ekspertu grupa nosaka stratēģiskus mērķus katrai prioritārai 

noziedzības jomai (COSI uzdevumā), nevis izstrādā pilnvērtīgus daudzgadu stratēģiskus 

plānus,

· stratēģiskos mērķus izvērš operatīvos plānos COSPOL platformā, izmantojot īpašu, vēl 

neizstrādātu veidlapu (sk. 6. darbību),

· cikla ilgums ir divi gadi (nevis četri gadi), lai nosegtu laikposmu no 2011. gada OCTA līdz 

2013. gada ES SOCTA,

· integrētas pieejas vietā pieeju prioritāro noziedzības jomu risināšanai organizēs (pārskatītajā) 

COSPOL platformā (sk. 13. darbību), galvenokārt pievēršoties jautājumiem saistībā ar tiesību 

izpildi.

Nr. Rīcība/darbība Atbildīgais/
galvenais 
dalībnieks

Citi 
dalībnieki 1 2

Termiņš

1. Izveidot Konsultatīvo padomi 
Eiropola paspārnē – COSI
ekspertu grupu, kuras mērķis ir 
izstrādāt lietotāju prasības ES 
SOCTA

COSI EK, 
dalībvalstis,
Eiropols un 
citas 
aģentūras

līdz 2010. gada 
beigām 

2. Vienoties par lietotāju prasībām 
(pirmajam) ES SOCTA

COSI EK, 
dalībvalstis,
Eiropols un 
citas 
aģentūras

2011. gada 
sākums

  
1 Tā kā Iekšējās drošības stratēģijai ir būtisks ārējs aspekts, būtu jāiesaista arī trešās personas, ja 

un kur tas ir vajadzīgs.
2 Ja ir atsauce uz "ekspertu grupām", būtu jāpiezīmē, ka šīs ekspertu grupas nav iecerēts izvērst 

par pastāvīgām un oficiālām Padomes struktūrām un tās ir jāuzskata par elastīgām un pagaidu 
sanāksmēm.



15358/10 ao/AO/kl 9
1. PIELIKUMS DG H LV

Nr. Rīcība/darbība Atbildīgais/
galvenais 
dalībnieks

Citi 
dalībnieki 1 2

Termiņš

3. Izstrādāt metodiku ziņošanai par 
jauniem draudiem (un 
vajadzības gadījumā izstrādāt 
ziņojumu par jauniem draudiem)

Eiropols Dalībvalstu 
un aģentūru 
ekspertu 
grupa,
Konsultatīvā 
padome

no 2011. gada 

4. Izstrādāt jaunu metodiku ES 
SOCTA atbilstīgi apzinātajām 
lietotāju prasībām

Eiropols Dalībvalstu 
un aģentūru 
ekspertu 
grupa

no 2011. gada

5. Pārskatīt COSPOL darba 
uzdevumu, tostarp apsvērt 
iespējas finansēt projektus no 
EK līdzekļiem

COSI,
EK

dalībvalstis,
aģentūras

2010. gada otrā 
puse

6. Izstrādāt operatīvā plāna 
veidlapu iesniegšanai COSI

Eiropols Aģentūras,
pieredzējuši 
COSPOL
vadītāji, 
dalībvalstis

2011. gada 
pirmā puse

7. Īstenot 2011. gada OCTA Eiropols dalībvalstis,
aģentūras

2011. gada 
marts

8. Izstrādāt īsu kopsavilkumu par 
OCTA, ietverot secinājumus un 
sarakstu ar ieteiktajām 
prioritārajām noziedzības jomām

Eiropols 2011. gada 
marts

9. - izstrādāt Politikas ieteikumu 
dokumentu

- izstrādāt projektu Padomes 
secinājumiem par TI 
prioritārajām noziedzības jomām

COSI sadarbībā ar 
EK

COSI

2011. gada 
aprīlis

10. Politisks lēmums par TI 
prioritārajām noziedzības jomām

Padome 2011. gada 
maijs

11. Apzināt atbilstīgus dalībniekus ES 
un dalībvalstu līmenī, lai noteiktu 
stratēģiskus mērķus 2011.–2013. 
gada laikposmam, galvenokārt 
pievēršoties tiesībaizsardzības 
iestāžu darbībām saistībā ar katru 
Padomes noteikto prioritāro 
noziedzības jomu

COSI EK,
aģentūras,
dalībvalstis

2011. gada 
jūnijs

12. Apspriest un pieņemt divu gadu 
stratēģiskus mērķus, tostarp 
pienākumu sadalījumu starp 
atbilstīgām dalībvalstīm un 
aģentūrām

COSI dalībvalstis,
EK,
aģentūras

2011. gada 
oktobris



15358/10 ao/AO/kl 10
1. PIELIKUMS DG H LV

Nr. Rīcība/darbība Atbildīgais/galven
ais dalībnieks

Citi 
dalībnieki

Termiņš

13. Stratēģiskos mērķus izvērst gada 
operatīvajos plānos saskaņā ar 
izstrādāto veidlapu

dalībvalstis,
aģentūras

2011. gada 
oktobris–
decembris 
(atkārto katru 
gadu)

14. Apstiprināt katru operatīvo 
rīcības plānu

COSI dalībvalstis,
aģentūras

2011. gada 
beigas 
(atkārto katru 
gadu)

15. Izstrādāt ziņojumu apkopošanas 
mehānismu COSI, kurā ietverti 
dalībvalstu un aģentūru ziņojumi 
(savām pārraudzības iestādēm)

EK dalībvalstis,
aģentūras

2011. gada 
beigas

16. Īstenot operatīvos rīcības plānus 
2012./2013. gadam, ietverot 
COSI 6 mēnešus ilgu progresa 
uzraudzību

Dalībvalstu 
īstenotājas iestādes,
aģentūras

COSI no 2012. g. 
līdz 2013. g. 
beigām

17. Oficiāli apstiprināt ES SOCTA
metodiku

COSI 2012. gada 
maijs/jūnijs

18. Veikt izvērtējumu par 
(pārskatītās) COSI platformas 
darbību, lai turpinātu to uzlabot 
kā daudzpusējas sadarbības 
platformu daudzgadu stratēģisko 
plānu īstenošanai

COSI,
EK

dalībvalstis,
aģentūras

2012. gada 
beigas

19. Pamatojoties uz 15. punktā 
aprakstīto ziņošanas mehānismu, 
ik gadus COSI vajadzībām veikt 
situācijas novērtējumu, 
pievēršoties ieplānoto darbību 
īstenošanai un horizontāliem 
pārnozaru jautājumiem

EK COSI 2013. gada 
sākums
(atkārto katru 
gadu)

20. Izvērtēt pirmajā divu gadu 
politikas ciklā gūto pieredzi, lai 
iestrādātu to nākamajā politikas 
ciklā

COSI dalībvalstis,
EK,
aģentūras

2013. gada 
sākums

21. Izstrādāt un īstenot 
apmācību/informētības 
uzlabošanas paketi par 
(pārskatīto) COSPOL platformu 
(sk. 5. darbību)

Eiropas Policijas 
akadēmija

dalībvalstis,
aģentūras

2011.–2013. g.

22. Apsvērt citus pasākumus, lai 
nodrošinātu dalībvalstu 
izlūkošanas modeļu efektīvu 
īstenošanu, kuri ir saskaņoti ar 
EMIN

EK,
COSI

dalībvalstis no 2011. gada



15358/10 ao/AO/kl 11
1. PIELIKUMS DG H LV

Nr. Rīcība/darbība Atbildīgais/galven
ais dalībnieks

Citi 
dalībnieki

Termiņš

23. Apsvērt iespēju saskaņot pašās 
programmas "Noziedzības 
profilakse un apkarošana" 
(ISEC) finansēšanu ar politikas 
ciklu un apzinātajām prioritātēm

EK dalībvalstis,
aģentūras

no 2011. gada

24. Saskaņot apmācību paketi 
EMIN/uz izlūkdatiem pamatota 
policijas darba jomā ar Eiropas 
politikas ciklu un to īstenot

Eiropas Policijas 
akadēmija

dalībvalstis,
aģentūras,
EK

2011. g.

25. Izstrādāt un īstenot 
apmācību/informētības 
uzlabošanas paketi, lai sniegtu 
turpmāku atbalstu dalībvalstīm 
valsts izlūkošanas modeļu 
īstenošanā

Eiropas Policijas 
akadēmija

dalībvalstis,
aģentūras

no 2011. gada 



15358/10 kl 12
2. PIELIKUMS DG H LV

2. PIELIKUMS



15358/10 ao/AO/kl 13
3. PIELIKUMS DG H 3A LV

3. PIELIKUMS

2013.–2017. gada politikas cikls 
(pilnvērtīgs politikas cikls smagas starptautiskas un organizētas noziedzības jomā)

Nr. Rīcība/darbība Atbildīgais/
galvenais 
dalībnieks

Citi dalībnieki 1 2 Termiņš

26. Veikt pirmo ES SOCTA
atbilstīgi 1., 2. un 4. darbībai 
2011.–2013. gada politikas 
ciklā (Konsultatīvā padome, 
prasības un metodika)

Eiropols Visi atbilstīgie 
darbinieki

2013. gada 
marts

27. Izstrādāt īsu kopsavilkumu par 
ES SOCTA, ietverot tajā 
secinājumus un sarakstu ar 
ieteiktajām prioritārajām 
noziedzības jomām

Eiropols 2013. gada 
marts

28. Izstrādāt ES pagaidu 
izvērtēšanas metodiku

Eiropols Dalībvalstu un 
aģentūru ekspertu 
grupa,
Konsultatīvā 
padome

2013. –
2014. g.

29. Turpināt attīstīt metodiku 
ziņošanai par jauniem 
draudiem

Eiropols Dalībvalstu un 
aģentūru ekspertu 
grupa,
Konsultatīvā 
padome

2014. –
2017. g.

30. - izstrādāt Politikas ieteikumu 
dokumentu

- izstrādāt projektu Padomes 
secinājumiem par TI 
prioritārajām noziedzības 
jomām

COSI 
sadarbībā ar 
EK 

COSI

2013. gada 
aprīlis

31. Politisks lēmums par TI 
prioritārajām noziedzības 
jomām

Padome 2013. gada 
maijs

32. Apzināt atbilstīgus dalībniekus 
ES un dalībvalstu līmenī, lai 
izstrādātu daudzgadu 
stratēģiskus plānus katrai no 
Padomes noteiktajām 
prioritārajām noziedzības 
jomām

COSI EK,
aģentūras,
dalībvalstis

2013. gada 
jūnijs

  
1 Tā kā Iekšējās drošības stratēģijai ir būtisks ārējs aspekts, būtu jāiesaista arī trešās personas, ja 

un kur tas ir vajadzīgs.
2 Ja ir atsauce uz "ekspertu grupām", būtu jāpiezīmē, ka šīs ekspertu grupas nav iecerēts 

izvērst par pastāvīgām un oficiālām Padomes struktūrām un tās ir jāuzskata par 
elastīgām un pagaidu sanāksmēm.



15358/10 ao/AO/kl 14
3. PIELIKUMS DG H 3A LV

Nr. Rīcība/darbība Atbildīgais/
galvenais 
dalībnieks

Citi dalībnieki 1 2 Termiņš

33. Izstrādāt daudzgadu 
stratēģisku plānu projektus, 
piedāvājot konkrētus, uz 
problēmām vērstus 
risinājumus prioritārajās 
noziedzības jomās, tostarp arī 
galvenos izpildes rādītājus 
panākumu noteikšanai.

Dalībvalstu 
un aģentūru 
ekspertu 
grupas, kuras 
koordinē EK

2013. gada 
jūnijs –
septembris

34. Apspriest un pieņemt 
daudzgadu stratēģiskus 
plānus, tostarp pienākumu 
sadalījumu starp atbilstīgām 
dalībvalstīm un aģentūrām

COSI dalībvalstis,
EK,
aģentūras

2013. gada 
oktobris

35. Katru daudzgadu stratēģisko 
plānu izvērst gada operatīvajā 
plānā atbilstīgi izstrādātajai 
veidlapai

dalībvalstis,
aģentūras

2013. gada 
oktobris –
decembris
(atkārto katru 
gadu)

36. Apstiprināt katru operatīvo 
rīcības plānu

COSI dalībvalstis,
aģentūras

No 2014. gada
(atkārto katru 
gadu)

37. Īstenot operatīvos plānus, 
ietverot COSI 6 mēnešus ilgu 
progresa uzraudzību

Dalībvalstu 
īstenotājas 
iestādes,
aģentūras

COSI sāk 
2014. gadā, 
beigas 
2017. gadā

38. Saskaņot ISEC finansējumu 
un/vai Iekšējās drošības 
fondu ar daudzgadu 
stratēģiskajiem plāniem un 
gada operatīvajiem plāniem

EK dalībvalstis 2013. –
2017. g.

Iekšējās 
drošības fonds 
(no 
2014. gada)

39. Pamatojoties uz 15. punktā 
aprakstīto ziņošanas 
mehānismu, ik gadus COSI 
vajadzībām veikt situācijas 
novērtējumu, pievēršoties 
ieplānoto darbību īstenošanai 
un horizontāliem pārnozaru 
jautājumiem

EK COSI 2015. gada 
sākums
(atkārto katru 
gadu)

40 Veikt pagaidu ES izvērtējumu Eiropols Visi atbilstīgie 
darbinieki

2015. gada 
marts



15358/10 ao/AO/kl 15
3. PIELIKUMS DG H 3A LV

Nr. Rīcība/darbība Atbildīgais/
galvenais 
dalībnieks

Citi dalībnieki 1 2 Termiņš

41 Vajadzības gadījumā pārskatīt 
daudzgadu stratēģiskos plānus

COSI 2015. gada 
oktobris

42. Izstrādāt neatkarīgu 
izvērtēšanas mehānismu

EK,
dalībvalstis

Aģentūras,
COSI

2015. g.

43. Sākt neatkarīgo izvērtēšanu EK dalībvalstis,
aģentūras,
COSI

2016. g.

44. Neatkarīgās izvērtēšanas 
rezultātus paziņot TI padomei

EK dalībvalstis,
aģentūras,
COSI,
GENVAL 

2017. gada 
marts

45. Izvērtēt politikas ciklā gūto 
pieredzi, lai iestrādātu to 
nākamajā politikas ciklā

COSI dalībvalstis,
EK,
aģentūras,
GENVAL 

2017. gada otrā 
puse

46. Papildināt apmācību un 
informētības uzlabošanas 
paketes par (pārskatīto) 
COSPOL platformu, 
pamatojoties uz 2012. gadā 
veikto izvērtējumu (sk. 18. 
darbību)

Eiropas 
Policijas 
akadēmija

dalībvalstis,
aģentūras

2014. – 2017. g.

47. Nodrošināt finansējumu kā 
stimulu "Saskaņas" 
"paraugpraksei"

EK dalībvalstis,
aģentūras

no 2014. gada

48 Apkopot "paraugpraksi"/gūtās 
atziņas dalībvalstu izlūkošanas 
modeļu īstenošanai, kuri ir 
saskaņoti ar EMIN

Eiropols dalībvalstis,
aģentūras,
COSI

no 2011. gada

(22
turpinājums)

Apsvērt citus pasākumus, lai 
nodrošinātu dalībvalstu 
izlūkošanas modeļu efektīvu 
īstenošanu, kuri ir saskaņoti ar 
EMIN

EK dalībvalstis no 2011. gada

(24
turpinājums)

Saskaņot apmācību paketi 
EMIN/uz izlūkdatiem 
pamatota policijas darba  jomā 
ar Eiropas politikas ciklu un to 
īstenot

Eiropas 
Policijas 
akadēmija

dalībvalstis,
aģentūras,
EK

2011. g.

(25
turpinājums)

Izstrādāt un īstenot 
apmācību/informētības 
uzlabošanas paketes, lai 
sniegtu turpmāku atbalstu 
dalībvalstīm valsts izlūkošanas 
modeļu īstenošanā

Eiropas 
Policijas 
akadēmija

dalībvalstis,
aģentūras

no 2011. gada



4. PIELIKUMS

15358/10 kl 16
4. PIELIKUMS DG H 3A LV


